
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.2.2023/p.12 

1/2 

12) RELAZIONE SUI CORSI DI STUDIO DI NUOVA ISTITUZIONE DI AREA 

SANITARIA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………….., 

VISTI il decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 "Modifiche al 

regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica 

degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e 

della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509"; 

i decreti ministeriali 8 gennaio 2009 e 19 febbraio 2009, relativi 

alla determinazione delle classi delle lauree e delle lauree 

magistrali delle professioni sanitarie; 

il decreto ministeriale 25 marzo 2021, n. 289 recante le "Linee 

generali di indirizzo della programmazione delle Università 2021-

2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati, in 

particolare l’allegato n. 4i"; 

il decreto ministeriale 14 ottobre 2021, n. 1154, "Autovalutazione, 

valutazione, accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei 

corsi di studio"; 

il decreto direttoriale 22 novembre 2021, n. 2711, indicazioni 

operative accreditamento corsi di studio; 

la nota MUR 31 ottobre 2022, prot. n. 23277, Accreditamento dei 

corsi di studio a.a. 2023/2024; 

le linee guida per il Sistema di Assicurazione della Qualità negli 

Atenei, accreditamento periodico delle sedi e dei corsi di studio 

universitari, approvate con Delibera del Consiglio Direttivo 

ANVUR n. 211 del 12 ottobre 2022; 

le linee guida per la progettazione in qualità dei corsi di studio di 

nuova istituzione per l’a.a. 2023/2024, approvate con Delibera del 

Consiglio Direttivo ANVUR n. 224 del 3 novembre 2022; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, del 21 dicembre 2022, riguardanti 
l’approvazione dell’Offerta Formativa di Ateneo per l’anno 
accademico 2023/2024; 

VISTO il parere favorevole del CUN alle proposte di istituzione e 
attivazione del corso di laurea in Igiene dentale e del corso di 
laurea magistrale in Scienze Infermieristiche ed ostetriche, classe 
LM-SNT1; 

VISTE la relazione sul corso di laurea in Igiene dentale, classe L-SNT3; 
la relazione sul corso di laurea magistrale in Scienze 
infermieristiche ed ostetriche, classe LM-SNT1, 

DELIBERA 

− di approvare la relazione prevista dalle Linee guida per la progettazione in 

Qualità dei corsi di studio di nuova istituzione dell’ANVUR del 3 novembre 2022 

sul corso di laurea in Igiene Dentale, classe L-SNT3, il cui testo si allega con il 

n. 4 al presente verbale; 

− di approvare la relazione prevista dalle Linee guida per la progettazione in 

Qualità dei corsi di studio di nuova istituzione dell’ANVUR del 3 novembre 2022 

sul corso di laurea magistrale in Scienze infermieristiche ed ostetriche, classe 

LM-SNT1, il cui testo si allega con il n. 5 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 8.2.2023/p.12 

2/2 

- U.O.R.: area didattica e servizi agli studenti - servizio programmazione didattica. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Lucia Maddalena) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2023-02-16T10:37:46+0000
	ROMEI TERESA


		2023-02-16T11:52:39+0100
	LUCIA MADDALENA




